

## عنوان مقاله:

راه های اقتصادی در تعدیل هزینه های شهرداری

## محل انتشار:

ششمین کنگره ملی آنالیز داده ها در علوم انسانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

ناهید خلیلی - ۱- محاسب عوارض واحد درآمد شهرداری منطقه یک شیراز و کارشناس زبان و ادبیات فارسی، شیراز، ایران

راهله عاشوری - ۲- کارشناس فرهنگی، روابط عمومی دفتر معاونت شهرسازی منطقه یک شهرداری شیراز و کارشناس زبان و ادبیات فارسی، شیراز، ایران

علی افشاری بهمن بیگلو - ۳- ناظر تاسیسات شهرداری منطقه یک شیراز و کارشناس مهندسی برق، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

حسابداری سازمانی سامانه ای است که اطلاعات مالی مربوط به فعالیت های وزارتخانه ها و موسسات دولتی به منظور تصمیم گیری صحیح ملی و کنترل برنامه مصوب سالانه و منابع مالی مورد استفاده دولت را جمع آوری و گزارش می نمایند. همچنین می توان حسابداری سازمانی را یک سامانه اطلاعاتی دانست که مجموعه ای از روشها و قواعدی است که از راه آن اطلاعات مالی مربوط به یک موسسه اعم از آنکه دولتی باشد یا بازرگانی، جمع آوری، طبقه بندی و به نحو قابل فهم در قالب صورتهای مالی خلاصه و گزارش می کند. اطلاعات مالی خلاصه شده در اختیار مدیران آن سازمان قرار گرفته و تصمیمات لازم را اتخاذ می نمایند. در قریب به اتفاق سازمانها، بخش عمده ای از اطلاعات مورد بحث در قلمرو اطلاعات مالی است و به همین دلیل اهمیت و نقش برجسته این قبیل اطلاعات در افزایش توان جواوبگویی و تصمیم گیری مدیران کاملا مشهود است. شایان ذکر است که دستگاه های اجرائی دولتی اعتبار بودجه برنامه ای خود را از محل اعتبار کل کشور تامین و پرداخت می نمایند و ایجاد کننده تعهدات و پرداخت کننده هزینه های انجام شده می باشند و هزینه های انجام شده را در دفاتر خود ثبت می نمایند و درآمد دولت در دستگاه دیگری متمرکز می گردد در صورتیکه در شهرداری ها حسابداری درآمد و هزینه در یک واحد مالی مجتمع و در دفاتر منعکس خواهد شد و می توان حساب های درآمد شهرداری را توأم یا غیرمتمرکز و به طور جداگانه بررسی نمود. از نقطه نظر مبانی ثبت فعالیت های مالی و روش حسابداری در شهرداری ها روش نقدی است بدین معنی که درآمد حاصل از جمع اقلام وصول شده تا پایان سال مالی و نیز هزینه جمع اقلام پرداخت شده تا پایان دوره عمل بودجه که ۱۵ اردیبهشت سال بعد می باشد را شامل می شود. در این پژوهش پس از انتخاب موردی شهرداری شیراز، به ارزیابی عملکرد حسابداری مبتنی بر حمل و نقل شهری بر اساس تجزیه و تحلیل آماری داده ها به کمک مدل سلسله مراتبی پرداخته شده است. برای این مهم فاکتورهای موثر توسط نرم افزارهای ExpertChoice و SPSS مورد تحلیل قرار گرفته است و نتایج در قالب جداول و نمودارهای مختلفی ارائه شده است.

## کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: کاهش هزینه های شهرداری، نظام کارآمد مالی، داده های مالی، مدیریت هزینه ها، شهرداری شیراز.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1781782>



